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CALARCA QUINDIO

CONSTANCIA: Se deja en el sentido de indicar que el dia 6 de junio se fijo en
lista la liquidacion del credito presentada por la parte ejecutante y corrieron los
dias habiles 7, 8 y 9 en donde el demandado no se pronincid al respecto.

Lo anterior para los fines pertinentes.

Calarca, Quindio. 03 de agosto de 2023

YESENIA JURADO GARCIA
Secretaria.

Calarca Quindio, tres (03) de agosto de dos mil veintitrés
Rdo. N° 63-130-4003-002-2010-00362-00
Interlocutorio. 1355

DEMANDANTE : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A
DEMANDADO : FRANCISCO ANTONIO RINCON VELEZ
AUTO : MODIFICA LIQUIDACION CREDITO

Decide el despacho de conformidad con lo previsto en el numeral 3° del articulo
446 del Codigo General del Proceso, si aprueba o modifica la liquidacién adicional
del crédito presentada por el representante judicial de la parte demandante dentro
del presente proceso ejecutivo de Unica instancia formula el BANCO AGRARIO
DE COLOMBIA S.A, en contra del sefior FRANCISCO ANTONIO RINCON
VELEZ, radicado bajo el nimero 2010-00362.

CONSIDERACIONES

Revisada la liquidacion del crédito presentada, observa el despacho sin dificultad
alguna que esta no se realizd con sujecidn a los lineamientos legales, toda vez que
no se aplicaron correctamente los porcentajes a liquidar en los intereses
moratorios.

Por lo expuesto, el Juzgado Segundo Civil Municipal de Calarca Quindio,
RESUELVE:

PRIMERO: Se modifica la liquidacidon adicional del crédito presentada por la parte

demandante dentro de esta ejecucion de Unica instancia formulada por BANCO

AGRARIO DE COLOMBIA S.A, en contra del sefior FRANCISCO ANTONIO
RINCON VELEZ, radicado bajo el nimero 2010-00362.
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ANO MES CAPITAL TASA INTERES ACUMULADO
2010 junio 5.000.000,00 1,91 66.981,25 5.066.981,25
2010 julio 5.000.000,00 1,87 93.375,00 5.160.356,25
2010 agosto 5.000.000,00 1,87 93.375,00 5.253.731,25
2010 | septiembre 5.000.000,00 1,87 93.375,00 5.347.106,25
2010 octubre 5.000.000,00 1,78 88.812,50 5.435.918,75
2010 | noviembre 5.000.000,00 1,78 88.812,50 5.5624.731,25
2010 | diciembre 5.000.000,00 1,78 88.812,50 5.613.543,75
2011 enero 5.000.000,00 1,95 97.562,50 5.711.106,25
2011 febrero 5.000.000,00 1,95 97.562,50 5.808.668,75
2011 marzo 5.000.000,00 1,95 97.562,50 5.906.231,25
2011 abril 5.000.000,00 2,21 110.562,50 6.016.793,75
2011 mayo 5.000.000,00 2,21 110.562,50 6.127.356,25
2011 junio 5.000.000,00 2,21 110.562,50 6.237.918,75
2011 julio 5.000.000,00 2,33 116.437,50 6.354.356,25
2011 agosto 5.000.000,00 2,33 116.437,50 6.470.793,75
2011 | septiembre 5.000.000,00 2,33 116.437,50 6.587.231,25
2011 octubre 5.000.000,00 2,42 121.187,50 6.708.418,75
2011 | noviembre 5.000.000,00 2,42 121.187,50 6.829.606,25
2011 | diciembre 5.000.000,00 2,42 121.187,50 6.950.793,75
2012 enero 5.000.000,00 2,49 124.500,00 7.075.293,75
2012 febrero 5.000.000,00 2,49 124.500,00 7.199.793,75
2012 marzo 5.000.000,00 2,49 124.500,00 7.324.293,75
2012 abril 5.000.000,00 2,57 128.250,00 7.452.543,75
2012 mayo 5.000.000,00 2,57 128.250,00 7.580.793,75
2012 junio 5.000.000,00 2,57 128.250,00 7.709.043,75
2012 julio 5.000.000,00 2,61 130.375,00 7.839.418,75
2012 agosto 5.000.000,00 2,61 130.375,00 7.969.793,75
2012 | septiembre 5.000.000,00 2,61 130.375,00 8.100.168,75
2012 octubre 5.000.000,00 2,61 130.562,50 8.230.731,25
2012 | noviembre 5.000.000,00 2,61 130.562,50 8.361.293,75
2012 | diciembre 5.000.000,00 2,61 130.562,50 8.491.856,25
2013 enero 5.000.000,00 2,59 129.687,50 8.621.543,75
2013 febrero 5.000.000,00 2,59 129.687,50 8.751.231,25
2013 marzo 5.000.000,00 2,59 129.687,50 8.880.918,75
2013 abril 5.000.000,00 2,60 130.187,50 9.011.106,25
2013 mayo 5.000.000,00 2,60 130.187,50 9.141.293,75
2013 junio 5.000.000,00 2,60 130.187,50 9.271.481,25
2013 julio 5.000.000,00 2,54 127.125,00 9.398.606,25
2013 agosto 5.000.000,00 2,54 127.125,00 9.5625.731,25
2013 | septiembre 5.000.000,00 2,54 127.125,00 9.652.856,25
2013 octubre 5.000.000,00 2,48 124.062,50 9.776.918,75
2013 | noviembre 5.000.000,00 2,48 124.062,50 9.900.981,25
2013 | diciembre 5.000.000,00 2,48 124.062,50 10.025.043,75
2014 enero 5.000.000,00 2,46 122.812,50 10.147.856,25
2014 febrero 5.000.000,00 2,46 122.812,50 10.270.668,75
2014 marzo 5.000.000,00 2,46 122.812,50 10.393.481,25
2014 abril 5.000.000,00 2,45 122.687,50 10.516.168,75
2014 mayo 5.000.000,00 2,45 122.687,50 10.638.856,25
2014 junio 5.000.000,00 2,45 122.687,50 10.761.543,75
2014 junio 5.000.000,00 2,45 122.687,50 10.884.231,25
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2014 julio 5.000.000,00 2,42 120.812,50 11.005.043,75
2014 agosto 5.000.000,00 2,42 120.812,50 11.125.856,25
2014 | septiembre 5.000.000,00 2,42 120.812,50 11.246.668,75
2014 octubre 5.000.000,00 2,40 119.812,50 11.366.481,25
2014 | noviembre 5.000.000,00 2,40 119.812,50 11.486.293,75
2014 | diciembre 5.000.000,00 2,40 119.812,50 11.606.106,25
2015 enero 5.000.000,00 2,40 120.000,00 11.726.106,25
2015 febrero 5.000.000,00 2,40 120.000,00 11.846.106,25
2015 marzo 5.000.000,00 2,40 120.000,00 11.966.106,25
2015 abril 5.000.000,00 2,40 120.000,00 12.086.106,25
2015 mayo 5.000.000,00 2,40 120.000,00 12.206.106,25
2015 junio 5.000.000,00 2,40 120.000,00 12.326.106,25
2015 julio 5.000.000,00 2,41 120.312,50 12.446.418,75
2015 agosto 5.000.000,00 2,41 120.312,50 12.566.731,25
2015 | septiembre 5.000.000,00 2,41 120.312,50 12.687.043,75
2015 octubre 5.000.000,00 2,41 120.625,00 12.807.668,75
2015 | noviembre 5.000.000,00 2,41 120.625,00 12.928.293,75
2015 | diciembre 5.000.000,00 2,41 120.625,00 13.048.918,75
2016 enero 5.000.000,00 2,46 123.000,00 13.171.918,75
2016 febrero 5.000.000,00 2,46 123.000,00 13.294.918,75
2016 marzo 5.000.000,00 2,46 123.000,00 13.417.918,75
2016 abril 5.000.000,00 2,57 128.375,00 13.546.293,75
2016 mayo 5.000.000,00 2,57 128.375,00 13.674.668,75
2016 junio 5.000.000,00 2,57 128.375,00 13.803.043,75
2016 julio 5.000.000,00 2,67 133.375,00 13.936.418,75
2016 agosto 5.000.000,00 2,67 133.375,00 14.069.793,75
2016 | septiembre 5.000.000,00 2,67 133.375,00 14.203.168,75
2016 octubre 5.000.000,00 2,75 137.437,50 14.340.606,25
2016 | noviembre 5.000.000,00 2,75 137.437,50 14.478.043,75
2016 | diciembre 5.000.000,00 2,75 137.437,50 14.615.481,25
2017 enero 5.000.000,00 2,79 139.625,00 14.755.106,25
2017 febrero 5.000.000,00 2,79 139.625,00 14.894.731,25
2017 marzo 5.000.000,00 2,79 40.336,11 14.935.067,36
2017 abril 5.000.000,00 2,79 93.041,67 15.028.109,03
2017 mayo 5.000.000,00 2,79 93.041,67 15.121.150,69
2017 junio 5.000.000,00 2,79 93.041,67 15.214.192,36
2017 julio 5.000.000,00 2,75 91.583,33 15.305.775,69
2017 agosto 5.000.000,00 2,75 91.583,33 15.397.359,03
2017 | septiembre 5.000.000,00 2,69 89.500,00 15.486.859,03
2017 octubre 5.000.000,00 2,64 88.125,00 15.574.984,03
2017 | noviembre 5.000.000,00 2,62 87.333,33 15.662.317,36
2017 | diciembre 5.000.000,00 2,60 86.541,67 15.748.859,03
2018 enero 5.000.000,00 2,59 86.208,33 15.835.067,36
2018 febrero 5.000.000,00 2,63 87.541,67 15.922.609,03
2018 marzo 5.000.000,00 2,59 86.166,67 16.008.775,69
2018 abril 5.000.000,00 2,56 85.333,33 16.094.109,03
2018 mayo 5.000.000,00 2,56 85.166,67 16.179.275,69
2018 junio 5.000.000,00 2,56 85.166,67 16.264.442,36
2018 julio 5.000.000,00 2,54 84.500,00 16.348.942,36
2018 agosto 5.000.000,00 2,50 83.458,33 16.432.400,69
2018 | septiembre 5.000.000,00 2,49 83.083,33 16.515.484,03
2018 octubre 5.000.000,00 2,48 82.541,67 16.598.025,69
2018 | noviembre 5.000.000,00 2,45 81.791,67 16.679.817,36
2018 | diciembre 5.000.000,00 2,44 81.208,33 16.761.025,69
2018 enero 5.000.000,00 2,42 80.625,00 16.841.650,69
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2019 febrero 5.000.000,00 2,40 79.833,33 16.921.484,03
2019 marzo 5.000.000,00 2,46 82.083,33 17.003.567,36
2019 abril 5.000.000,00 2,42 16.141,67 17.019.709,03
2019 mayo 5.000.000,00 2,42 120.750,00 17.140.459,03
2019 junio 5.000.000,00 2,42 120.875,00 17.261.334,03
2019 julio 5.000.000,00 2,54 127.125,00 17.388.459,03
2019 agosto 5.000.000,00 2,41 120.500,00 17.508.959,03
2019 | septiembre 5.000.000,00 2,42 120.750,00 17.629.709,03
2019 octubre 5.000.000,00 2,42 120.750,00 17.750.459,03
2019 | noviembre 5.000.000,00 2,39 119.375,00 17.869.834,03
2019 | diciembre 5.000.000,00 2,38 118.937,50 17.988.771,53
2020 enero 5.000.000,00 2,36 118.187,50 18.106.959,03
2020 febrero 5.000.000,00 2,35 117.312,50 18.224.271,53
2020 marzo 5.000.000,00 2,37 118.437,50 18.342.709,03
2020 abril 5.000.000,00 2,34 116.812,50 18.459.521,53
2020 mayo 5.000.000,00 2,27 113.687,50 18.573.209,03
2020 junio 5.000.000,00 2,27 113.250,00 18.686.459,03
2020 julio 5.000.000,00 2,27 113.250,00 18.799.709,03
2020 agosto 5.000.000,00 2,29 114.312,50 18.914.021,53
2020 |septiembre 5.000.000,00 2,29 114.687,50 19.028.709,03
2020 octubre 5.000.000,00 2,26 113.062,50 19.141.771,53
2020 | noviembre 5.000.000,00 2,23 111.500,00 19.253.271,53
2020 | diciembre 5.000.000,00 2,20 109.937,50 19.363.209,03
2021 enero 5.000.000,00 217 108.375,00 19.471.584,03
2021 febrero 5.000.000,00 217 108.250,00 19.579.834,03
2021 marzo 5.000.000,00 2,18 108.812,50 19.688.646,53
2021 abril 5.000.000,00 2,16 108.187,50 19.796.834,03
2021 mayo 5.000.000,00 2,15 107.562,50 19.904.396,53
2021 junio 5.000.000,00 2,15 107.625,00 20.012.021,53
2021 julio 5.000.000,00 2,15 107.375,00 20.119.396,53
2021 agosto 5.000.000,00 2,16 107.750,00 20.227.146,53
2021 | septiembre 5.000.000,00 2,15 107.437,50 20.334.584,03
2021 octubre 5.000.000,00 2,14 106.750,00 20.441.334,03
2021 | noviembre 5.000.000,00 2,16 107.937,50 20.549.271,53
2021 dic. 5.000.000,00 2,18 109.125,00 20.658.396,53
2022 enero 5.000.000,00 2,21 110.375,00 20.768.771,53
2022 febrero 5.000.000,00 2,29 114.375,00 20.883.146,53
2022 marzo 5.000.000,00 2,31 115.437,50 20.998.584,03
2022 abril 5.000.000,00 2,38 119.062,50 21.117.646,53
2022 mayo 5.000.000,00 2,46 123.187,50 21.240.834,03
2022 junio 5.000.000,00 2,55 127.500,00 21.368.334,03
2022 julio 5.000.000,00 2,66 133.000,00 21.501.334,03
2022 agosto 5.000.000,00 2,69 134.625,00 21.635.959,03
2022 | septiembre 5.000.000,00 2,78 138.812,50 21.774.771,53
2022 octubre 5.000.000,00 3,08 153.812,50 21.928.584,03
2022 | noviembre 5.000.000,00 3,22 161.125,00 22.089.709,03
2022 | diciembre 5.000.000,00 3,46 172.750,00 22.262.459,03
2023 enero 5.000.000,00 3,61 180.250,00 22.442.709,03
2023 febrero 5.000.000,00 3,77 188.625,00 22.631.334,03
2023 marzo 5.000.000,00 3,93 196.416,67 22.827.750,69
2023 abril 5.000.000,00 3,92 196.187,50 23.023.938,19
2023 mayo 5.000.000,00 3,79 189.375,00 23.213.313,19
2023 junio 5.000.000,00 3,72 124.000,00 23.337.313,19

Valor Intereses Mora desde el 11/06/2010 hasta 15/06/2023

18.337.313,19
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Valor Total Liquidacion | 23.337.313,19 |

Segundo: como quiera que actualmente existen titulos pendientes de pago, hagase
entrega de los mismos a la parte actora, hasta la concurrencia del crédito y las
costas.

LA PROVIDENCIA ANTERIOR QUEDA
4 NOTIFICADA POR FIJACION EN ESTADO NRO.
NOTIFIQUESE, 109 DEL 04 DE AGOSTO DE 2023
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